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Henrik Jacobsson 
Rektor på Härnösands gymnasium 1889–1909

Omtyckt rektor som styrde läroverket med stor 
fasthet, klokhet och människokärlek. En herre vi 

passerar i korridoren nästan dagligen.
FAKTA
Idag är det inte många på Härnösands 
gymnasium som vet vem Henrik 
Jacobsson var trots att många passerar 
honom i korridoren dagligen. 

Jacobsson föddes 1846 i Leksand. Efter 
akademiska studier i Uppsala och några år 
som lärare blev han rektor vid läroverket 
i Härnösand, en tjänst han hade i 20 år 
ända fram till sin bortgång.

Elever som skrivit om skolåren i Härnösand 
skriver att rektor Jacobsson styrde 
läroverket med stor fasthet, klokhet 
och människokärlek. I minnesord 40 år 
efter Jacobssons död försöker Ludvig 
Nordström beskriva vad det var hos 

Jacobsson som gjorde honom så populär. 
Han hade ett rättframt sätt, glimt i ögat 
och fick stor respekt utan att använda 
tvång eller straff.

Händelser som beskriver Jacobssons 
karaktär: 

- En elev försökte sälja prylar han hittat 
för att dryga ut sin knappa ekonomi. 
Eleven blev upptäckt och fick lämna allt på 
rektorsexpeditionen och var naturligtvis 
mycket ledsen för det. Även om det inte 
var helt enligt reglerna köpte Jacobsson 
i förtroende hela lagret av prylar och 
hjälpte därmed eleven att klara sig 
ekonomiskt.  

- Innan sin död skrev Jacobsson att 
han inte ville ha blommor på sin kista, 
pengarna skulle istället gå till stipendium 
som skulle delades ut vid skolavslutningen.

Ludvig Nordström, Richard Sandler, Bertil 
Malmberg och Manfred Björkquist, alla 
tidigare elever till rektorn, tog efter hans 
död initiativ till en insamling. Pengarna 
använde de för att tillverka en byst till 
rektorns minne. Från sin plats i A-huset 
vakar Henrik Jacobsson än idag över vår 
skola – i bästa BLUNS-anda. Enligt sägnen 
lämnade elever en lapp med sitt namn i 
den ihåliga bysten inför examen i hopp om 
att det ska bringa lycka och hjälpa dem få 
godkänt.

En byst gjord av Carl Frisendahl som står i A-huset på Härnösands gymnasium.


